
 

                                                                        
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН 

СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 
«19» февраля 2019 г.                                                                                    с.Сямжа 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
По результатам  экспертно-аналитического мероприятия   на проект решение 

Представительного Сямженского муниципального района «О внесении изменений 
и дополнений в решение Представительного  Собрания Сямженского 

муниципального района от 14.12.2018 года № 253 «О бюджете  района на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов». 

Проект решения Представительного Собрания Сямженского муниципального 
района   «О внесении изменений в решение Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района от 14.12.2018 года № 253 «О бюджете  
района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».внесен  администрацией 
района. 

        В результате внесения изменений в основные характеристики  бюджета 
района в 2019 году доходы  бюджета района,  согласно представленному проекту 
решения составляют 354783,5 тыс. рублей, расходы 358183,5 тыс. рублей. Дефицит 
бюджета составляет 3400,0 тыс.руб.  

Изменение в распределении средств  бюджета района в 2019 году по 
разделам классификации доходов изложены в следующей таблице. 

 
Таблица № 1                                                                                         млн. рублей 

 
       

Наименование разделов  Решение ПС 
№ 253 от 
14.12.2018 
года (с 
изменениями) 

Проект 
решения 
ПС от 
00.02.2018 
года 
 

изменения 

Налоговые и неналоговые доходы 
В том числе: 

107227,0 107227,0 0,00 

Безвозмездные поступления 200801,0 247556,5 46755,5 

В том числе    
    
дотации 40531,8 40531,8 0,00 

субсидии 61009,6 107717,4 46707,8 

Прочие субсидии    

субвенции 94899,4 94899,4 0,00 

Межбюджетные трансферты 4200,3 4248,0 47,7 

Прочие безвозмездные поступления 159,9 159,9 0,00 
итого 308028,0 354783,5 46755,5 

 



Изменение в распределении средств  бюджета района в 2019 году по 
разделам классификации расходов изложены в следующей таблице. 

 
Таблица № 2                                                                                         млн. рублей 
Наименование разделов 
(подразделов) 

 Решение ПС 
№ 253 от 
14.12.2018 
года (с 
изменениями) 

Проект решения 
ПС от 00.02.2019 
года 
 

Изменения  

Общегосударственные 
вопросы в том числе 
-функционирование 
высшего должностного 
лица 
-функционирование 
законодательных(предст
авительных) органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 
-функционирование 
Правительства РФ 
- судебная система 
-обеспечение 
деятельности 
финансовых(налоговых 
органов) 
-другие 
общегосударственные 
вопросы 
-резервные фонды 

53483,9 
 

1640,1 
 
 

1747,6 
 
 
 
 
 
 

26451,9 
 

3,0 
5789,3 

 
 
 

17352,0 
 

               
500,0 

54483,9 
 

1640,1 
 
 

1837,6 
 
 
 
 
 
 

27361,9 
 

3,0 
5789,3 

 
 
 

17352,0 
 

                     
 500,0 

 

1000,0 
 

0,00 
 
 

90,0 
 
 
 
 
 
 

910,0 
 

0,0 
0,00 

 
 
 

0,00 
 
 

0,00 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

250,0 250,0 0,00 

Национальная 
экономика 

19903,0 26003,0 6100,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

1647,5 1672,3 24,8 

Охрана окружающей 
среды 

206,0 206,0 0,00 

Образование 
В т.ч  дошкольное 
образование 
общее образование 

163420,1 
36508,1 

 
108429,6 

182719,5 
37608,4 

 
125729 

19299,4 
1100,3 

 
17299,4 



дополнительное 
образование 
молодежная политика и 
оздоровление детей 
другие вопросы в 
обл.обр. 

9626,9 
 

180,0 
 

8675,2 

10526,9 
 

180,0 
 

8675,2 

900,0 
 

0,00 
 

0,00 

Культура, 
кинематография 

18039,3 19458,6 1419,3 

Здравоохранение 86,0 86,0 0,00 

Социальная политика 14432,1 13327,8 -1104,3 

Физическая культура и 
спорт 

18700,6 42116,9 23416,3 

Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
субъектов российской 
федерации и 
муниципальных 
образований 

17859,5 17859,5 0,00 

Итого расходов 308028,0 358183,5 50155,5 

Данное  решение Представительного Собрания Сямженского муниципального 
района  не противоречит  действующему  законодательству . 
 
Председатель 
Контрольно – счетного органа 
Сямженского муниципального 
района                                                                                О.В.Мигунова 
 
 


