КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«19» февраля 2019 г.

с.Сямжа

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

По результатам экспертно-аналитического мероприятия на проект решение Представительного Сямженского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 14.12.2018 года № 253 «О бюджете района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

Проект решения Представительного Собрания Сямженского муниципального района «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 14.12.2018 года № 253 «О бюджете района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».внесен администрацией района.

В результате внесения изменений в основные характеристики бюджета района в 2019 году доходы бюджета района, согласно представленному проекту решения составляют 354783,5 тыс. рублей, расходы 358183,5 тыс. рублей. Дефицит бюджета составляет 3400,0 тыс.руб.

Изменение в распределении средств бюджета района в 2019 году по разделам классификации доходов изложены в следующей таблице.

Таблица № 1 млн. рублей

Наименование разделов	Решение ПС	Проект	изменения
	№ 253 ot	решения	
	14.12.2018	ПС от	
	года (с	00.02.2018	
	изменениями)	года	
Налоговые и неналоговые доходы	107227,0	107227,0	0,00
В том числе:			
Безвозмездные поступления	200801,0	247556,5	46755,5
В том числе			
дотации	40531,8	40531,8	0,00
субсидии	61009,6	107717,4	46707,8
Прочие субсидии			
субвенции	94899,4	94899,4	0,00
Межбюджетные трансферты	4200,3	4248,0	47,7
Прочие безвозмездные поступления	159,9	159,9	0,00
итого	308028,0	354783,5	46755,5

Изменение в распределении средств бюджета района в 2019 году по разделам классификации расходов изложены в следующей таблице.

Таблица № 2 млн. рублей

таолица № 2			млн. руолеи
Наименование разделов	Решение ПС	Проект решения	Изменения
(подразделов)	№ 253 от	ПС от 00.02.2019	
	14.12.2018	года	
	года (с	, ,	
	изменениями)		
Обинаразунаражрании на	53483,9	54483,9	1000,0
Общегосударственные	33463,9	34403,9	1000,0
вопросы в том числе	1.640.1	1,640,1	0.00
-функционирование	1640,1	1640,1	0,00
высшего должностного			
лица			
-функционирование	1747,6	1837,6	90,0
законодательных(предст			
авительных) органов			
государственной власти			
субъектов Российской			
Федерации, местных			
администраций			
-функционирование	26451,9	27361,9	910,0
	20431,9	2/301,7	910,0
Правительства РФ	2.0	2.0	0.0
- судебная система	3,0	3,0	0,0
-обеспечение	5789,3	5789,3	0,00
деятельности			
финансовых(налоговых			
органов)			
-другие	17352,0	17352,0	0,00
общегосударственные			
вопросы			
-резервные фонды	500,0	500,0	0,00
	,	,	,
Национальная	250,0	250,0	0,00
безопасность и			,,,,,
правоохранительная			
деятельность			
	19903,0	26003,0	6100,0
Национальная	19903,0	20003,0	0100,0
экономика			
270	1647.5	1.770.0	24.0
Жилищно-коммунальное	1647,5	1672,3	24,8
хозяйство			
Охрана окружающей	206,0	206,0	0,00
среды			
Образование	163420,1	182719,5	19299,4
В т.ч дошкольное	36508,1	37608,4	1100,3
образование		, .	
общее образование	108429,6	125729	17299,4
оощее образование	100127,0	123/27	11277,7

дополнительное	9626,9	10526,9	900,0
образование			
молодежная политика и	180,0	180,0	0,00
оздоровление детей	0.5	0.677.0	0.00
другие вопросы в	8675,2	8675,2	0,00
обл.обр.	10000	10170	1 11 0 2
Культура,	18039,3	19458,6	1419,3
кинематография			
Здравоохранение	86,0	86,0	0,00
Социальная политика	14432,1	13327,8	-1104,3
Физическая культура и	18700,6	42116,9	23416,3
спорт			
Межбюджетные	17859,5	17859,5	0,00
трансферты общего			
характера бюджетам			
субъектов российской			
федерации и			
муниципальных			
образований			
Итого расходов	308028,0	358183,5	50155,5

Данное решение Представительного Собрания Сямженского муниципального района не противоречит действующему законодательству.

Председатель Контрольно – счетного органа Сямженского муниципального района

О.В.Мигунова